4.3 O prazo de vigência do Termo de Contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse da Contratante até
o limite de 60 (sessenta) meses, conforme disciplinado no contrato.

5.1

5, CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO ^ '
O valor total deste Termo de Contrato é de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e
duzentos reais).; estabelecido de acordo com os valores unitários por tipo de
serviço e por localidade indicados no quadro abaixo: .'•A '

ITEM DESCRIÇÃO 1 UNIDADE QTDE Valor do item
Valor total

do item

PYAMFS LABORATORIAIS COMPLEMENTARES E AVALIAÇAO CLINICA

[...]

orçamentária própria, prevista no orçamento da CONTRTANTE para o exercício de 2014, na
classificação abaixo:

Gestão/Unidade:203003/20203

Fonte: 0100
Programa de Trabaiho: 13301210720040001 -•
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
PI:4CNO0Ò60001

Nota de Empenho: 2014NE800715, emitida em 23/12/2014, no valor de R$ 67.200,00
(sessenta e sete mil e duzentos reais).

7.1

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO
O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de 10 (dez) dias
úteis, contados da apresentação dá Nota Fiscal/Fatura contendo o
detalhamento dos serviços executados e os materiais empregados, através de

[...]

será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

CLÁUSULA NONA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

9.1 A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura do Termo de
Contrato, prestará garantia no montante de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, que
corresponde a R$ 3.360(três mil, trezentos e sessenta reais), e será liberada de
acordo com as condições previstas neste instrumento, conforme'disposto no art. 56 da Lei
no 8.666, de 1993, desde que cumpridas as obrigações contratuais.

9.1.1 Á inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a